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همین صفحه

سخــــن روز

متاسفانه بار دیگر شیوع کرونا به اوج خود رسیده و 
روزانه شاهد داغدار شدن حداقل 400 خانواده به دلیل 
عدم سیاستگذاری درست مسئولان و عدم رعایت دقیق 
پروتکل ها در قبال شیوع گسترده بیماری هستیم. حدود 
دو هفته از تعطیلی و اجرای محدودیت ها  در شهرهایی مانند 
تهران می گذرد، اما خودمان که در این شهر زندگی می کنیم 

هر روز می بینیم به غیر از مغازه های ...

تنها راه نجات کشور از بحران کرونا 

صفحه2

همین صفحه

یادداشت 2

یادداشت 1

یکی از موضوعاتی که این روزها در برخی از رسانه ها 
منتشر و بازنشر شد، موضوع تجاوز یک پدر به دختر 
نوزادش که منجر به فوتش شد، بهانه ای برای نوشتن این 
یادداشت شد تا این هشدار را بدهم که خشونت های خانگی 

انواع مختلفی دارد، اعم از کودک آزاری...

با مذاکرات وین وارد یک مسیر همواره شده ایم؛ یعنی از 
وضعیت بلاتکلیفی که وجود داشت و هر دو طرف آمادگی 
برداشتن قدم هایی ابتدایی را  نداشتند،  خارج شده ایم. 
در چند جلسه مذاکرات کارشناسی مطالبی که توسط 
واسطه ها انتقال پیدا کرده باعث شده احساس اعتماد نسبی 
برقرار شود؛ همین عامل موجب شده پیش نویس را تهیه 

کنند. برای توافق وقتی ...

آزارگران جنسی حریم نمی شناسند

اراده ایران و آمریکا  بر مذاکره است

سیدحسنموسویچلک
رئیسانجمنمددکاراناجتماعیایران

عبدالرضافرجیراد
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 شماره 
992

اکبر ترکان در گفت وگو با »آرمان ملی«:

صفحه 7

 انتخابات را 
تك جناحي 
نكنيد
    میزان مشارکت بستگی دارد 
    به رفتار شورای نگهبان!

صفحه  9 صفحه 11

آرمان ملی: اصلاح طلبان در حالی در حال بررسی بهترین 
گزینه برای حضور در انتخابات هستند که هنوز وضعیت 
مشارکت مردم و رویکرد شورای نگهبان در هاله ای از ابهام 

قرار دارد. به همین دلیل نیز بسیاری از ...

آرمان ملی:   اصلاح طلبان در حالی در حال بررسی بهترین 
گزینه برای حضور در انتخابات هستند که هنوز وضعیت 
مشارکت مردم و رویکرد شورای نگهبان در هاله ای از ابهام 

قرار دارد. به همین دلیل نیز بسیاری از ...

 محمد صادق جوادی حصار 
در گفت وگو با »آرمان ملی«:

 خاتمي ؛بهترين گزينه
 تغيير رفتار انتخاباتي

 تصمیمات نهاد اجماع ساز تحت تأثیر 
قدرت پنهان قرار نگیرد 

 عدم شفافیت درباره  عوارض 
واکسن ها در ایران

 پاکبانی که واکسن 
زده بود  در گذشت !

 تاخیر در نخریدن واکسن، 
راه قاچاق را باز می کند

                          یاد                                               د                                               اشت های آرمان ملی                                                

صفحه2

صفحه 8

صفحه2

سرمقاله: امیرعلی ابوالفتح

 سرنوشت 
مذاکرات وین

مصیب نعیمی

 تحولات ایران و عربستان 
پس از ترامپ

ایرج خسرونیا 

 وضعیت شهرها »قرمز« نیست، 
کاملا »سیاه« است

                          گفت وگوهای  آرمان ملی                                                
رحمان قهرمان پور :

 توافق وین کلید 
صفحه3بقیه توافق هاست

موضوع مانع زدایی ها موضوع بسیار مهمی است. اگر بخواهیم 
خود موانع را تشریح کنیم باید بگوییم موانع به نوعی تحریم های 
داخلی هستند. یکی از مهمترین بحث های موانع، نبود ثبات 
در اقتصاد است که یکی از بزرگ ترین موانعی است که قدرت 
برنامه ریزی را از فعالان اقتصادی می گیرد و اجازه نمی دهد این 
فعالان اقتصادی برای آینده کاری خود برنامه ریزی داشته باشند. 
ثبات بخشی موضوع بسیار مهمی است. فعال اقتصادی باید بداند 
که مثلا فلان مقررات و قانون برای شش ماه، یک سال یا دو سال 
اعتبار دارد تا بتواند روی آن حساب کند؛ ولی زمانی که یک 
فعال اقتصادی با قاعده ای پیش می رود ولی یک باره این قانون 
و قاعده یا مقررات عوض می شود و مباحث جدیدی جای آن را 
می گیرد اجازه فعالیت مثبت را به فعالان اقتصادی نمی دهد. 
بروکراسی هایی که ایجاد شده و نبود هماهنگی هایی که بین 
دستگاه ها وجود دارد؛ خود مانع بزرگی بر سر راه تولید است. 
متاسفانه در سیستم اداری و بروکراسی کشور ما نگاه بخشی است 
و این یکی از بزرگترین موانع و نواقص اقتصادی است. باید نگاه 
بخشی و منفعتی از بین برود و جایش را نگاه جامع و یکپارچه و 
سیستمی بگیرد. از طرفی بعضا قواعد متناسب با نیاز امروز بخش 
تولید تنظیم نمی شود؛ نخستین گام در بحث قانونگذاری و 
نوشتن مقررات این است که اول بتوانیم مشکل را پیدا کنیم و بعد 
ببنیم چه راهکاری از طریق قانونگذاری یا تغییر مقررات می تواند 
به حل آن کمک کند از آنجایی که نیازها و مسائل و مشکلات به 
خوبی تشخیص داده نشده به همین دلیل هم قانون نویسی به 
خوبی انجام نمی شود. متاسفانه این قاعده در کشور وجود ندارد و 
تصمیم گیران فکر می کنند همه مشکلات با نوشتن قانون  برطرف 

می شود، اینگونه نیست.
ادامه صفحه 6

آزارگران جنسی حریم نمی شناسنداراده ایران و آمریکا   بر مذاکره استثبات؛ مهمترین موضوع برای رشد تولید 

با مذاکرات وین وارد یک مسیر همواره شده ایم؛ 
یعنی از وضعیت بلاتکلیفی که وجود داشت و هر 
دو طرف آمادگی برداشتن قدم هایی ابتدایی را  
نداشتند،  خارج شده ایم. در چند جلسه مذاکرات 
کارشناسی مطالبی که توسط واسطه ها انتقال 
پیدا کرده باعث شده احساس اعتماد نسبی برقرار 
شود؛ همین عامل موجب شده پیش نویس را تهیه 
کنند. برای توافق وقتی پیش نویس تهیه می شود، 
بندهایی در آن هست که طرفین روی آن ها بحث 
می کنند و ممکن موافق یا مخالف برخی بندها باشند 
و بخواهند برخی کلمات یا تاریخ ها جابه جا شوند. اما 
عقبگرد نداریم و به سمت جلو حرکت می کنیم؛ هر 
دو طرف یعنی هم ایالات متحده و هم طرف ایرانی 
برای حل و فصل مساله اراده دارند؛ اما مدت زمانی 
طول می کشد که با این وجود به نظر نمی رسد این 
مذاکرات بیش از یک ماه طول بکشد؛ یعنی در همین 
یکی دو ماهه اول توافق اعلام شده و تحریم های 
اساسی ایران برداشته می شود. فشارهای خارجی که 
بر مذاکرات وین می آید و همچنین اثر مثبت یا منفی 
حادثه نطنز روی این گفت وگوها بی تاثیر بوده است؛ 
اما چون اراده دو طرف بر مذاکره کردن است، یعنی 
دو طرف می گویند حل فصل مسائل بین خودشان و 
بازگشت به برجام باعث کاهش تنش و رفع بسیاری 
از مشکلات می شود لذا خدای ناکرده اگر پنج حادثه 
هم مثل حادثه نطنز اتفاق بیفتد، نمی تواند بر 
مذاکرات اثر بگذارد. طرف سوم یعنی اروپا، روسیه 
و چین متوجه شده اند که مزاحمت هایی مثل 
نطنز، برای عقبگرد در فعالیت های وین و مذاکرات 
صورت می گیرد، بنابراین تلاش می کنند مذاکرات 
را با جدیت بیشتری ادامه دهند و می دانند 
دشمنان مختلفی وجود دارند و طبیعتا آنها روی 
این حساسیت ها تاکید می کنند. آمریکا امروز 
اصلًا اهمیتی به کشورهای منطقه مثل عربستان 
اسرائیل نمی دهد، در نتیجه آنها سعی کردند 
مقداری سنگ اندازی کنند. هم آمریکایی ها 
در رابطه با نطنز به اسرائیلی ها تشر زدند و هم 
سعودی ها مذاکرات بغداد را انجام دادند. این 
مذاکرات نشان از ضعف و همچنین نشان دهنده 
این است که آمریکایی ها به سعودی خط داده اند 
که بروید مذاکره کنید؛ لذا از روی ناچاری مذاکره 
می کنند. در نتیجه در رابطه با مخالفان منطقه خیلی 
نباید حساس باشیم؛ شرایط با گذشته تفاوت کرده 
است. مساله بعدی این است که حتما حل مساله 
بین ایران و آمریکا باعث می شود تنش ها در منطقه 
کمتر از زمان حال و گذشته شود و همین که ما 
می گوییم عربستان آمده و مذاکره می کند خود نشان 

از آرامشی در منطقه دارد.
ادامه صفحه 6

 در این نوشته آسیب شناسی علل و عوامل پایین بودن نرخ مشارکت 
مردمی درانتخابات دوم اسفند ۱۳۹۸و نیز راهکارهایی به منظور افزایش 
نقش و مشارکت مردمی در انتخابات ۱400را مورد تحلیل واکاوی قرار 
می دهیم: الف- عوامل کاهش و پایین بودن مشارکت مردمی درانتخابات 
-۱۳۹۸ میزان مشارکت مردم در هر انتخاباتی برآیندی از اعتبار مردم به 
میزان قرار گرفتن رای شان در مناسبات حقیقی و حقوقی ساختار قدرت 
است. به این اعتبار به هرمیزانی که اعتبار مردم بیشتر باشد بالطبع میزان 
مشارکت مردمی نیز افزایش خواهدیافت و از این منظر است که کاهش 
مشارکت مردم در هر انتخاباتی آسیب رسان بوده و المان های روشنی به 
نهادهای حکومتی است. حال سوال این است که چرا انتخابات مجلس 
یازدهم در دوم اسفند ۱۳۹۸درمقایسه با مجالس پیشین با اقبال کمتری 
ازسوی مردم مواجه شد؟ ! در ادامه چند آیتم و مولفه اصلی، که علل و اسباب 
کاهش مشارکت مردمی را درانتخابات دوم اسفند ماه ۹۸ رقم زده است، 
مورد بررسی قرار می گیرد: -۱ مهمترین علت این کاهش ناامید شدن مردم 
از اثرگذاری نهادهای انتخابی در مناسبات حقیقی و حقوقی ساختار قدرت 
درکشور است. -2  عملکرد نامناسب دولت دوازدهم در بهبود وضعیت کشور 
و مردم به خصوص در بعد اقتصادی و معیشتی، که خود معلول علت هایی در 
سیاست داخلی  از قبیل رخدادهای سال های ۹۶ و ۹۸و به ویژه در سیاست 
خارجی  روی کارآمدن پدیده ترامپیسم در آمریکا،  که با رفتارهای غیرعقلانی 
و خروج یکجانبه از برجام، دولت را با مشکلات عدیده ای مواجه ساخت و 

موجب نارضایتی مردم و رویگردانی آنها از صندوق های رای شد. -۳ ناتوانی 
نمایندگان فراکسیون دهم مجلس در سروسامان دادن ازطریق نظارت جدی 
بر عملکرد دولت و تصویب قوانین خوب و مناسب برای مردم جهت بهبود 
وضعیت معیشتی آنان. -4 عملکرد نامطلوب شوراهای اسلامی شهروروستا 
به خصوص شورای شهر تهران و برخی کلانشهرها، که همگی این عوامل نهایتا 
به پای  جریان اصلاحات که در روی کارآمدن دولت دهم شوراهای پنجم 
دخیل بودند، گذاشته شده است به طوری که مجموعه عوامل فوق شرایطی 
را پدید آورده که موجب یأس و سرخوردگی مردم، که بدنه و عقبه اجتماعی 
و پایگاه اصلی رای محسوب می شوند،  شده است؛ تاجایی که اعتمادشان از 
جریان اصلاحات سلب و در نتیجه تاثیر گذاری صندوق های رای را از دست 
داده اند. بنابراین انگیزه و اعتقادی برای حضور و مشارکت درانتخابات نداشتند 
و در یک معنا باید گفت دچار بی تفاوتی سیاسی شدند. لذا شکاف وگسست  
عمیقی بین جریان اصلاحات و عقبه اجتماعی و پایگاه رای آنان به وجود  
آمده و باعث ا ز دست رفتن سرمایه اجتماعی ) مردم ( این جریان اصیل 
سیاسی شده  و روی گردانی از صندوق های رأی را فراهم ساخته است. این 
شکاف و انشقاق درانتخابات دوم اسفند۱۳۹۸به صورت آشکار بروز و ظهور 
یافته که نتیجه و ثمره آن انتخاباتی با حداقل مشارکت را رقم زده و از دل آن 
مجلسی حداقلی تشکیل یافته که رکورددار کمترین میزان مشارکت در بین 
تمامی انتخابات مجالس ادوار دهگانه گذشته شده است. -۵ ردصلاحیت ها: 
افزون بردلایل پیش گفته مهمترین و شاید بتوان گفت یکی از علل کاهش 
مشارکت مردم درانتخابات اسفندماه گذشته در ردصلاحیت ها جست وجو 
کرد. ب- راهکارهای افزایش مشارکت: پس از بررسی عوامل کاهش مشارکت 

مردمی درانتخابات مجلس یازدهم جهت افزایش و نقش مشارکت مردم....
ادامه صفحه 11

بررسی علل کاهش مشارکت ۱۳۹۸ و راهکار افزایش آن در ۱۴۰۰

محمدعلیخالقنژاد
روزنامهنگار

متاسفانه بار دیگر شیوع کرونا به اوج خود رسیده و روزانه شاهد داغدار 
شدن حداقل 400 خانواده به دلیل عدم سیاستگذاری درست مسئولان و 
عدم رعایت دقیق پروتکل ها در قبال شیوع گسترده بیماری هستیم. حدود دو 
هفته از تعطیلی و اجرای محدودیت ها  در شهرهایی مانند تهران می گذرد، اما 
خودمان که در این شهر زندگی می کنیم هر روز می بینیم به غیر از مغازه های 
برخی از خیابان های اصلی، حضور مردم در اتوبوس، مترو و معابر هیچ 
کاهشی نداشته است و همه چیز در شرایط عادی است. ادارات مشغول کارند 
و مغازه ها پشت کرکره های نیمه پایین فعالیت می کنند و نظارت جدی بر آنها 
نمی شود!. در این میان دولت به خوبی می داند که وقتی قادر نیست از اقشار 
مردم و کسبه حمایت مناسبی انجام دهد، برای فرار از نارضایتی اجتماعی، 
به مردم و کسبه سخت نمی گیرد. در این یک سال و چند ماه که از شیوع 
کرونا در کشور گذشته، کدام حمایت از صنوف تعطیل شده صورت گرفته و 
کدام یک از اقشار جامعه مورد حمایت جدی قرار گرفته است؟ به غیر از اینکه 
برخی از مردم از وجب های سفره خود کاسته اند و به همسایگان و همشهریان 
جنوب شهری کمک کرده اند. شکم گرسنه در خانه نشستن را نمی شناسند 
و باید مردم به هرنحوی که می توانند شکم خود و زن و بچه شان را سیر 
کنند. در این میان خود مسئولان اعلام می کنند سطح رعایت پروتکل های 
بهداشتی به ۵0 درصد رسیده و تقصیر موج چهارم، نخریدن نفت، زلزله 
گناوه و... را به گردن مردم می اندازند، انگار دیواری کوتاه تر از این ۸0 میلیون 
نفر پیدا نمی شود. اما این دلیل نمی شود از افرادی که به عمد ماسک نمی زنند 
یا در دوران تایید بیماری به خیابان و مسافرت می روند، ایراد نگیریم. وقتی  

بحث عادی پنداری بیماری کرونا، از سوی برخی از مسئولان مطرح شد، این 
موضوع به مردم نیز سرایت کرد و باعث شد بعضی از شهروندان احساس 
کنند که کرونا جدی نیست و نسبت به  این بیماری بی تفاوت شوند. البته 
بعضی از مردم رعایت می کنند و کرونا را صددرصد جدی می گیرند اما 
بخشی از جامعه عدم احساس مسئولیت اجتماعی دارند. متاسفانه جامعه ما 
به سمت خود خواهی می رود. برای مثال در آمار تصادفات جاده ای تعطیلات 
نوروزی دیده می شد که شاهد افزایش تصادفات بودیم؛ یعنی برخی از مردم 
جامعه اصلا برایشان مهم نبود که در سفر به بیماری مبتلا می شوند یا خیر. 
یا وقتی از سفر باز می گردند آیا کسی را مبتلا می کنند یا نه، یعنی اینکه حال 
جسمی دیگران اصلا مهم نیست، درحالی که خود مراقبتی بسیار اهمیت 
دارد؛  این یعنی عدم مسئولیت پذیری اجتماعی که در قسمتی از جامعه 
وجود دارد. راهکار این است که در درجه اول باید صداقت را بیش از پیش 
ترویج کرد و از سوی دیگر ستاد ملی مقابله با کرونا به عنوان نهاد ناظر، به 
صورت جدی در برابر متخلفان ایستادگی کند. هرکسی باید متوجه باشد که 
مسئولیت شهروندی چیست و چگونه باید اجرایش کند. اما دولت نیز باید 
به طور جدی از اقشار مختلف مردم حمایت کند. وقتی این حمایت به صورت 
جدی و منطقی با سفره مردم صورت می گیرد، باور کنید خیابان های تهران 
مانند لندن و برلین، خلوت می شود و کسی به خیابان ها نمی آید. شاید تنها 
راه حل خروج از این بحران و موج های پیاپی کرونایی همین باشد. همان طور 
که دیدیم تعطیلی دو هفته ای کشور در آذرماه سال گذشته ، تاثیر شگرفی بر 
میزان شیوع کرونا داشت و اگر آن دوهفته تعطیلی، یک ماه می شد و دولت 
از خیر سود گردشگری در نوروز امسال می گذشت، شاید حالا آمار ابتلای 
روزانه در ایران نداشتیم. همچنین ماه مبارک رمضان بهترین فرصت است 
که تا پایان این ماه، کشور تعطیل شود و آن زمان ببینید که وضعیت شیوع 

کرونا چگونه خواهد بود.

تنها راه نجات کشور از بحران کرونا 

امیرمحمودحریرچی
جامعهشناس

عبدالرضافرجیراد
تحلیلگرمسائلبینالملل

یکی از موضوعاتی که این روزها در برخی از 
رسانه ها منتشر و بازنشر شد، موضوع تجاوز یک پدر 
به دختر نوزادش که منجر به فوتش شد، بهانه ای 
برای نوشتن این یادداشت شد تا این هشدار را 
بدهم که خشونت های خانگی انواع مختلفی دارد، 
اعم از کودک آزاری، همسرآزاری، سالمندآزاری، 
معلول آزاری، حتی والدآزاری و انواع خشونت ها که 
معمولا در درون خانواده ها اتفاق می افتد. یکی از 
این موارد، کودک آزاری است که انواع مختلفی دارد. 
کودک آزاری جسمی، روحی، غفلت و حتی در یکی از 
کتاب هایم به کودک آزاری های اقتصادی و سیاسی 
هم به نوعی به عنوان انواع دیگر کودک آزاری اشاره 
کرده ام. اما شنیدن خبرهایی از این دست که فرزندی 
توسط پدرش مورد تجاوز جنسی قرار می گیرد، به ویژه 
یک نوزاد هر فردی را در هر کجای این کره خاکی که 
باشد، متاثر می کند و بدون شک این خبر هم افکار 
عمومی را جریحه دار کرده و هم در درون خانواده 
تلاطمی ایجاد کرده، به گونه ای که مادر نوزاد در شعبه 
۵ دادگاه کیفری استان تهران خواستار اشد مجازات 
برای این پدر می شود. نگاهی به خشونت های جنسی و 
کودک آزاری جنسی که داریم، عموما اینگونه است که 
کودک آزاری جنسی توسط کسانی صورت می گیرد که 
مورد وثوق هستند. یعنی ما به آنها اطمینان داریم و این 
خودش یک پیام دارد و آن پیام این است که در عین 
حال که ما به اطرافیانمان اعتماد داریم اما مراقبت برای 
سلامت بچه هایمان موضوع مهم دیگری است که نباید 
از آن غافل شویم. شاید خواننده این مطلب این سوال 
را بپرسید که دیگر از پدر چه کسی محرم تر و چه کسی 
نزدیک تر و چه کسی مثل پدر می تواند چتر حمایت 
برای فرزند خودش باشد؟ من هم خواهم گفت که با 
شما موافقم اما هر فردی ممکن است خطایی را انجام 
بدهد لذا همه ما باید این مراقبت را داشته باشیم به ویژه 
اینکه یک ویژگی کودک آزاری هایی از نوع جنسی و 
توسط افراد مورد وثوق این است که معمولا پنهان 
می ماند و علاقه مند نیستیم مواردی از این دست را به 
خاطر حفظ آبروی خانواده و حفظ آبروی بچه در آینده 
گزارش کنیم و به نوعی مُهر سکوت بر لب خودمان و 
بچه و کسانی که می دانند، می زنیم و خودِ این می تواند 
موضوع گسترش خشونت های جنسی نسبت به 
کودکان را دامن بزند. موضوعی که مهم است اینکه 
تحت هیچ شرایطی نباید کودک آزاری های جنسی را 
کتمان کنیم. چون بچه هایی که مورد آزارجنسی قرار 
می گیرند، بدون شک آزارهای روحی و جسمی را هم 
خواهند دید و زخمی که بر اثر این نوع آزارها برای این 
بچه ها می ماند، زخم عمیقی است که بر جای جای و 
لحظه لحظه زندگی شان وجود خواهد داشت و دردش 

بچه ها را آزار می دهد. 
ادامه صفحه 6

سیدحسنموسویچلک
رئیسانجمنمددکاران

اجتماعیایران

امیرمحمودحریرچی
جامعهشناس

صفحه 8

»آرمان  ملی« گزارش می کند:

بازار بدون رقيب 
 انحصار را 

افزايش مي دهد
    این بار انحصار سراغ بازار لوازم 

خانگي را گرفت
آرمان  ملی: یکی از مشــکلات جدی در 
حوزه مدیریتی اقتصاد ایران این اســت 
که بسیاری از مسئولان مدیران صنایع 
یــا کارخانجاتی هســتند کــه زیرنظر 
همان ســازمان، اتحادیه، انجمن یا هر 
اسم دیگری، فعالیت می کند. این بدین 
معناست که آن مدیر کارخانه  که امروز 
به مسئولیتی رســیده می تواند با صدور 
بخشنامه و دستورالعمل و نوشتن مقررات 
و دادن شــعارهای ظاهــرا حامی تولید 
داخلی کار خودش را راحت تر پیش ببرد! 

به زبان ساده تر تا زمانی که افراد ذینفع ...

صفحه3

صفحه2

صفحه5

 سخنگوی نهاد اجماع ساز اصلاح طلبان 
خبر داد

  کانديدای زن 
در انتخابات 1400

  تلاش های کمپین خانم رئیس جمهور 
جواب داد

عباسآرگون
عضوهیاتنمایندگاناتاقایران

همین صفحه

»آرمان ملی« از نشست کمیسیون مشترک 
برجام گزارش می کند:

عزم جدی آمریکا برای 
رفع تحریم ها

سید عباس عراقچی: اجازه نمی دهیم 
کسی وقت کشی کند

»آرمان ملی« از شرایط بحرانی مراکز درمانی و شیوع بیش از تصور کرونا گزارش می کند:  

صفحه 8

پروفسور کرمي: به جای سیاسی کردن کرونا، به مردم بگویید شرایط از کنترل خارج شده  
 با توجه به وخامت اوضاع کشور، مشاوران و مسئولان بهداشت و درمان ممنوع المصاحبه شدند؟

فاجعه كرونايی در سكوت


